Nolite audire. In hoc loco allegoricus interpres, etc., usque ad et sedem pristinam non recepturos.

VERS. 14. — *Non servietis.* Melius est sponte servire, et amicum Deum habere, et gentilem terram colere, quam necessitate captivum servire.

Verba prophetæ. Notandum in Scripturis sanctis pseudoprophetas vocari prophetas.

VERS. 16. — *Et ad sacerdotes.* Post gentes et reges, sacerdotibus loquitur, et populo, qui jam interitum prophetis annuntiaverat, dicens: *Et ejiciam vos*, etc. Loquitur autem eadem quæ supra.

VERS. 17. — *Ut vivatis.* Nota Dei clementiam, etc., usque ad In quo ostenditur posse retineri Deum precibus sanctorum.

VERS. 18. — *Occurrant Domino.* (ID.) Occurrant, et quæ prædicunt opere completa demonstrent, et tunc veritate vaticinium probabitur.

VERS. 19. — *Ad columnas.* (ID.) Enumerat vasa quæ translata fuerunt in Babylonem, capto Sedecia, civitate incensa, temploque subverso.

CAPUT XXVIII.

VERS. 1. — *Et factum est.* (HIER.) Nondum Ezechieles vaticinante in Babylone ad eos qui cum Ieronia fuerant translati.

In domo Domini. In qua fiducialiter loquitur, quia prospera populo pollicetur; et mendacia libenter audiuntur, præcipue quæ optata promittunt.

VERS. 3. — *Omnia vasa*, etc. Jeremias dixerat etiam reliqua vasa apportanda, hic affirmit asportata esse reportanda.

VERS. 6. — *Amen, sic*, etc. Optat fieri, quod ille mentitus, etc., usque ad sub aliorum exemplo veritatem asserit.

VERS. 7. — *Verumtamen*. Potuit dicere mentiris, etc., usque ad ut qui audiunt exspectent exitum.

VERS. 10. — *Et tulit*. (HIER.) Consideranda Jeremiæ prudentia, etc., usque ad quorum notitia solius Dei est.

VERS. 13. — *Ananias*. Putative propheta dicitur. Multa enim in Scripturis sanctis dicuntur juxta opinionem illius temporis, quo gesta referuntur, non juxta veritatem rei

VERS. 14. — *Et facies*. Cum abiisset Jeremias et silentio devorasset injurias, factus est sermo Domini ad eum non ut suis verbis ad Ananiam mendacio gloriantem loqueretur et diceret: *Hec dixit Dominus; quod tamen ille Ananias dixerat, sed mendacium semper veritatem imitatur*.

Catenas. Ostendit quod minorem poenam retinens, etc., usque ad in brutorum animalium corpora sunt re'egatae.

VERS. 15. — *Et dixit*. (Id.) Notandum quod Jeremias passus injuriam, nondum facto ad se sermone Domini, silet, postea vero missus a Domino, audacter arguit, mentienti denuntians propinquam mortem.

VERS. 16. — *Hoc anno*. (Id.) Si quando morimur, de carceribus corporum liberamur, secundum illud quod male interpretantur haeretici: *Educ de carcere animam meam; quomodo pro supplicio mors irrogatur?*

VERS. 17. — *Mense septimo*. Forsitan in mense septimo, qui requiem significare solet, ideo mortuum mentiuntur, ut de malis corporis liberetur, juxta illud: *Mors viro requies est; nos autem novimus corpora credentium esse templa Dei, si Spiritus sanctus habitet in illis*.

CAPUT XXIX.

VERS. 1. — *Et haec*. (HIER.) Intendit persuadere ne acquiescant pseudoprophetis, qui eis post breve tempus redditum in Jerusalem promittebant. Sed sciant se in Babylone multo tempore moraturos.

Verba libri. (Id.) Hic libellus Jeremiæ, etc., usque ad quae a Domino sibi imperata fuerant populo suaderet.

Ad reliquias seniorum. Primo ad senes, deinde ad sacerdotes, tertio ad prophetas, quarto ad omnem populum Dei sermo dirigitur, secundum ordinem ætatis epistola prophetæ mittatur.

Vers. 6. — *Accipite uxores*, etc. Jeremiæ (quia prope est captivitas Jerusalem) imperator ne accipiat uxorem, nec faciat filios. Si autem, propter angustiam temporis, habentibus natus uxorum tollitur, quanto magis non habentibus ne accipient impetratur.

Vers. 8. — *Non vos seducant*. (Id.) Falsos pro-

phetas, etc., usque ad qui idem erat regni Sædecke.

VERS. 10. — *Cum cœperint*. Nolite credere pseudoprophetis, qui vicinum redditum pollicentur vobis: prius enim vobis explebuntur septuaginta anni quam redeatis.

Septuaginta anni. Tandiu in sæculi confusione versamur, etc., usque ad et tunc est finis laboris nostri atque patientiae.

VERS. 14. — *Et reverti*. Ut certius sciatis quod hunc redditum tanquam propinquum sperare non debatis, sed donos ædificare, pomeria plantare, filios generare, et tempus exspectare promissum.

VERS. 17. — *Quasi fuscus*. Theodosio suarinas, id est, secundas, Symmachus novissimas, quæ Hebraice suarim (שׁוּרָן).

VERS. 19. — *De nocte*. (Id.) Non cessavi monere, ut vos imitarentur qui in transmigratione seculo otio fruimini, donec compleantur promissa Dei.

VERS. 21. — *Ad Achab*. Aiunt Hebrei hos esse presbyteros, etc., usque ad ut acta penitentia post verum sabbatum pristinum locum possiderent.

VERS. 24. — *Ad Semeiam*. Seneias de loco Nehelemi, etc., usque ad Discretio vero spirituum spiritualis gratia est.

VERS. 27. — *Quare non increpasti*. (Id.) Mendacio prævenit veritatem quod ipse merebatur aliis imponit, quia prudentiores sunt filii tenebrarum filiis lucis, et quod timent sibi inferunt aliis.

VERS. 31. — *Hec dicit*. Semeias vere Nehelamites, etc., usque ad contra quos subditur, *Ecce ego visabo*.

CAPUT XXX.

VERS. 1. — *Hoc verbum*. (HIER.) Jeremias reversionem promittebat, etc., usque ad Sed cum Israel et Judas in terram suam revertentur.